КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

,

102 сессия  2 созыва

 РЕШЕНИЕ

«29» марта 2024 г.  г. Керчь                    № ___________

О внесении изменений в решение 41 сессии Керченского городского совета
     1 созыва от 24 марта 2016 года № 767-1/16 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городской округ Керчь Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 04.08.2023 №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации» и от 19.12.2022
№ 521-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ
Керчь Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению 41 сессии Керченского городского
совета 1 созыва от 24 марта 2016 года № 767-1/16 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской
округ Керчь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В Абзаце 2 Пункта 3 Статьи 20

слова «в сроки, установленные» заменить на «в порядке и сроки,
которые установлены»;

1.2. Абзац 3 Пункта 3 Статьи 20 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с

решением о бюджете города не позднее 1 апреля текущего финансового
года.»;

1.3. Статью 21 признать утратившей силу;

2

1.4. Абзац 12 Пункта 5 Статьи 24 дополнить словами «, субсидий иным
некоммерческим организациям, не являющимся государственными
(муниципальными) учреждениями»;

1.5. В пункте 3 статьи 26

слова: «в течение семи дней» заменить на: «в течение семи рабочих
дней»;

1.6. Абзац 3 Пункта 3 Статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2) перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление
бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города
Керчи в связи с внесением изменений в решения, указанные в пункте 8
статьи 78, пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса
Российской Федерации».

2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского
совета аппарата Керченского городского совета (Воробьёва О.В.) обеспечить
опубликование данного решения в городской газете «Керченский рабочий»
не позднее 10 дней после его подписания.

3. Управлению по организационной работе и взаимодействию со
средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики
Крым (Синякова Н.С.) обеспечить размещение данного решения на
официальном сайте Керченского городского совета и официальном Портале
Правительства Республики Крым на странице муниципального образования
городской округ Керчь Республики Крым.

4. Решение «О внесении изменений в решение 41 сессии Керченского
городского совета 1 созыва от 24 марта 2016 года № 767-1/16 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городской округ Керчь Республики Крым» вступает в силу со
дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам бюджета, экономического развития, транспорта,
туризма и рекреационной деятельности (Кутузов В.В.).

Председатель городского совета            О.СОЛОДИЛОВА

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Керченского городского совета
2 созыва «О внесении изменений в решение 41 сессии Керченского
городского совета 1 созыва от 24 марта 2016 года № 767-1/16 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании городской округ Керчь Республики Крым»

Проект решения сессии Керченского городского совета Республики Крым
2 созыва «О внесении изменений в решение 41 сессии Керченского городского
совета 1 созыва от 24 марта 2016 года № 767-1/16 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Керчь
Республики Крым» (далее - Проект решения) подготовлен с целью приведения
его в соответствие с федеральными законами от 4 августа 2023 года №416-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации» и от 19 декабря 2022 года № 521-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельны законодательные акты
Российской Федерации» в соответствии с Приложением.

Начальник финансового управления              А.Д.ЯКОВЕНКО

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения сессии Керченского городского совета 2 созыва

«О внесении изменений в решение 41 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 24 марта 2016 года
№ 767-1/16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городской округ Керчь Республики Крым»»

Действующая редакция Предлагаемая редакция

Абзац 2 Пункт 3 Статья 20

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации
начиная с очередного финансового года, а также изменения
в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат
утверждению в сроки, установленные администрации
города Керчи

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации
начиная с очередного финансового года, а также изменения
в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат
утверждению в порядке и сроки, которые установлены

администрации города Керчи

Абзац 3 Пункт 3 Статья 20

Муниципальные программы подлежат приведению в
соответствие с решением о бюджете города не позднее трёх
месяцев со дня вступления его в силу.

Муниципальные программы подлежат приведению в
соответствие с решением о бюджете города не позднее
1 апреля текущего финансового года.

Статью 21 признать утратившей силу

Абзац 12 Пункт 5 Статья 24

- случаи предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг;

- случаи предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, субсидий иным
некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями;

2

Пункт 3 Статьи 26

3. Контрольно-счетная комиссия города Керчи в течение
семи дней готовит заключение по указанному проекту и
направляет его председателю Керченского городского
совета, с одновременным направлением в администрацию
города Керчи и в финансовый орган.

3. Контрольно-счетная комиссия города Керчи в течение
семи рабочих дней готовит заключение по указанному
проекту и направляет его председателю Керченского
городского совета, с одновременным направлением в
администрацию города Керчи и в финансовый орган.

Действующая редакция Предлагаемая редакция

Абзац 3 Пункт 3 Статьи 30

2) перераспределение бюджетных ассигнований на
осуществление бюджетных инвестиций в объекты
муниципальной собственности города Керчи и
предоставление субсидий муниципальным организациям на
осуществление капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности города Керчи,
предоставление бюджетных инвестиций юридическим
лицам, не являющимся муниципальными организациями,
предоставление субсидий юридическим лицам, 100
процентов акций (долей) которых принадлежит городу
Керчи, на осуществление капитальных вложений в объекты
капитального строительства, находящиеся в собственности
указанных юридических лиц, и (или) на приобретение ими
объектов недвижимого имущества в связи с внесением
изменений в решения, указанные в пункте 8 статьи 78,
пункте 2 статьи 78.2, пункте 2 статьи 79 и пункте 1 статьи 80
Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований на
осуществление бюджетных инвестиций и предоставление
субсидий на осуществление капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности города Керчи в
связи с внесением изменений в решения, указанные в пункте
8 статьи 78, пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79
Бюджетного кодекса Российской Федерации

Начальник финансового управления           А.Д.ЯКОВЕНКО